
МО «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»
МАРУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

ОтЛ^-Д^С Ко
о

«Об усилении мер за качеством поступающего сырья, 
готовой продукции и сроков реализации».

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к 
организации общественного питания населения», утверждённых 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 
октября 2020 года № 32, выполнения методических рекомендаций МР 
2.4.0179- 20 «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», в целях исключения поступления 
некачественных пищевых продуктов в образовательные учреждения РБ, в 
целях организации питания и осуществлении административно­
общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся 
МАОУ «Сотниковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Леонтьевой Т. Б., заместителю директора по ВР усилить контроль за 
качеством поступающего сырья, готовой продукции и сроков 
реализации;

2. Просвирину О. Н., завстоловой школы не допускать прием продуктов 
питания без подтверждающих качество и безопасность продукции
сопроводительных документов;

3. Просвирину О. Н., завстоловой на должном уровне вести работу с эВСД 
в ФГИС «Меркурий», в соответствии с Порядком оформления и 
погашения ветеринарных сопроводительных документов на
продовольственные товары животноводческого происхождения;


